

## FEDERACIÓN PARAGUAYA DE TENIS DE MESA

Teléfono: 59521-441557 / 59521 490743 - Casilla de correo 295 Web: <a href="www.fptm.org.py">www.fptm.org.py</a> - e-mail: <a href="fptm\_paraguay@hotmail.com">fptm\_paraguay@hotmail.com</a> Asunción – Paraguay

Asunción, 17 de julio del 2017

## COMUNICADO Nº 09/017

De: FPTM

A: Clubes Miembros

Asunto: Resolución de la Comisión Directiva.

Ref.: Campeonato PANAMERICANO ADULTO, Cartagena, COLOMBIA 2017.

La Comisión Directiva de la Federación Paraguaya de Tenis de Mesa informa que:

- 1- El Campeonato PANAMERICANO ADULTO, se llevará a cabo en la ciudad de Cartagena, COLOMBIA, del 11 al 17 de setiembre del corriente año.
- 2- La FPTM ha resuelto nominar directamente a los Atleta Marcelo Aguirre y Alejandro Toranzos a ocupar las dos primeras plazas del equipo, considerando los meritos internacionales de ambos atletas.
- 3- El "SELECTIVO ADULTO MASCULINO" para dicho evento se realizará el día 23 de JULIO del corriente año, para ocupar el tercer y cuarto lugar del equipo.
- 4- PASAJE: La FPTM se compromete a cubrir el 50% del monto del pasaje a los tres primeros atletas que integraran el equipo y 1 entrenador oficial.
- 5- ESTADÍA: La FPTM se compromete a cubrir el 100% de los gastos de estadía de los tres primeros atletas que integraran el equipo y 1 entrenador oficial.
- 6- INSCRIPCIÓN: Quedará a cargo de cada atleta cubrir el monto de inscripción según las categorías en las que participará.

Atentamente,

Lic. Pablo Jara Secretario General FPTM Ing. Benjamin Real' Presidente FPTM

Entidad sin fines de lucro con personería jurídica según decreto Nº 7767/51 – Fundada el 12 de octubre de 1947 – Reconocida por el Consejo Nacional de Deportes, miembro del Comité Olímpico Paraguayo y de la Confederación Iberoamericana de Tenis de Mesa, afiliada a la Confederación Sudamericana de Tenis de Mesa, a la Unión Latinoamericana de Tenis de Mesa y a la Federación Internacional de Tenis de Mesa.